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Utvecklingsbidrag till Västra Frölunda IF för 
satsning på tjejer/kvinnors idrottande 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Västra Frölunda IF utvecklingsbidrag med 

200 000 kronor för en satsning på tjejer/kvinnors idrottande. 

Sammanfattning 
Västra Frölunda IF är en förening som vill utveckla den egna verksamheten och vara en 

viktig del i arbetet med att skapa förutsättningar för att fler tjejer/kvinnor omkring 

Tynnered och Nya Frölunda ska erbjudas rörelse och aktiviteter i närområdet i form av 

fotboll.  

Föreningen vill med detta utvecklingsprojekt utöka sin verksamhet för att nå och 

rekrytera fler tjejer/kvinnor till sin fotbollsverksamhet. Det är angeläget då detta är en 

grupp som i högre utsträckning inte är fysiskt aktiva och deltar mindre i det organiserade 

föreningslivet. 

Förvaltningen anser att den satsning Västra Frölunda IF vill göra för att ge tjejer en 

meningsfull och aktiv fritid ligger inom ramen för den särskilda satsning som 

förvaltningen gör för kvinnors idrottande. 

Om nämnden beviljar bidrag till projektet är det synnerligen viktigt att ett nära samarbete 

sker mellan förvaltningen och föreningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnad för projektet är 200 000 kronor och ryms inom ramen för den budget som 

förvaltningen fått för den särskilda satsningen på kvinnors idrottande. Den totala 

budgeten uppgår till 8 miljoner kronor och förvaltningen avser använda 200 000 kronor 

ur budgeten för projektet. 

Projektstödet avser administrativt stöd, medel till ledare och material för att utveckla 

verksamheterna inom tjej/damfotbollen.  

Bidraget kommer att stärka föreningens möjligheter att kunna erbjuda fler tjejer/kvinnor 

att delta i verksamheten. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-04-06 

Diarienummer 0133/23 

 

Handläggare 

Anna Westin, tel. 031-368 21 48  

Peter Karlsson, tel. 031-368 21 31 

E-post: anna.westin@ioff.goteborg.se 

peter.karlsson@ioff.goteborg.se 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Den satsning Västra Frölunda IF vill göra förväntas ge ökade möjligheter att ta emot fler 

tjejer/kvinnor i sin verksamhet. En utmaning i sammanhanget är svårigheten att rekrytera 

den gruppen till föreningslivet i socioekonomiskt svaga områden. En aktiv och 

meningsfull fritid har positiva effekter på barn och ungdomars hälsa och skapar bättre 

förutsättningar för en hälsosam livsstil. Att delta i föreningslivet innebär också att 

inkluderas i ett socialt sammanhang och i en trygg miljö under organiserade former. 

Föreningslivet är också en möjliggörare för en ökad integration. 

Alla barn har rätt till en trygg och meningsfull fritid enligt barnkonventionen som sedan 1 

januari 2020 är svensk lag, 

Den särskilda satsningen på att rekrytera tjejer/kvinnor till verksamheten innebär stora 

möjligheter att öka deras deltagande och därmed minska den stora skillnaden mellan 

tjejer och killars idrottsutövande. 

Samverkan 
Ingen samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Protokollsutdrag 2021-12-24 §212 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Västra Frölunda IF beviljas utvecklingsbidrag på 200 000 

kronor för att genomföra en särskild satsning på tjejer/kvinnor och deras idrottande. 

Beskrivning av ärendet 
Västra Frölunda IF bildades 1930 och har under många år tillhört eliten i både handboll 

och fotboll. Klubben har idag cirka 432 medlemmar i åldern 7–25 år och bedriver sin 

verksamhet på Välens IP och Ruddalens IP. Föreningens ledord som ska genomsyra 

verksamheten är glädje, respekt och utveckling. 

Västra Frölunda IF beviljades utvecklingsbidrag 2022 (idrotts-och föreningsnämndens 

protokoll daterat 2021-12-24 §212, diarienummer 0133/21) där man dels skulle göra en 

satsning på parafotboll och rekryteringsinsatser båda gällande pojkar och flickor, dels 

Trygghetsåtgärder på Välen.  

De senaste åren har Västra Frölunda IF inte haft några aktiva tjej/damlag i sin 

verksamhet. Men under 2022 har föreningen med stöd av utvecklingsbidraget startat upp 

ett damlag med 23 aktiva medlemmar i åldrarna 15–20 år och två ledare. Det här är tjejer 

som tidigare slutat med fotboll men som nu har kommit tillbaka på grund av att 

föreningen gjort en medveten satsning. Föreningen har också startat ett flicklag för de 

yngsta åldrarna (födda 2016/17) och i dagsläget är det 10 aktiva medlemmar och en 

ledare. Målet är att fortsätta utveckla verksamheten för de yngsta, få ännu fler tjejer att 

börja spela fotboll och behålla dom längre upp i åldrarna. 

Förvaltningen vill fortsätta att stödja satsningen för att nå fler tjejer/kvinnor att börja 

spela fotboll och bli mer fysiskt aktiva. Och med fortsatt stöd ifrån förvaltningen så ger 

det bra förutsättningar att få fler tjejer/kvinnor aktiva och främst i området Tynnered och 

Nya Frölunda. 

Forskning visar att tjejer/kvinnor i socioekonomiskt svaga områden är mer inaktiva i 

föreningslivet. Föreningslivet fyller en viktig roll och med rätt stöd kan negativa trender 

motverkas. Idrotts- och föreningsförvaltningen kan genom ett ekonomiskt stöd till 

föreningen bidra till att tjejerna i upptagningsområdet erbjuds en meningsfull fritid, 

förbättrad hälsa och inkludering i ett socialt sammanhang och en trygg miljö under 

organiserade former. 

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått ett särskilt uppdrag att stärka kvinnors idrottande. 

Förvaltningen anser att den fortsatta satsning Västra Frölunda IF vill göra för att ge 

tjejer/kvinnor en meningsfull och aktiv fritid ligger i linje med det uppdraget. 

Förvaltningen anser att det är viktigt att det finnas en uthållighet och långsiktighet för att 

nå målet att fler tjejer/kvinnor ska få en aktiv och meningsfull fritid och ges möjlighet att 

delta i föreningslivet. 

Förvaltningen ser satsningen som betydelsefull. Den gör det möjligt att nå fler tjejer som 

står utanför den organiserade idrotten och även återrekrytera tjejer, framför allt i 

idrottssvaga områden. 
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Enligt nämndens regelverk för utvecklingsbidrag kan bidrag för lön och arvode beviljas 

om särskilda skäl föreligger även om det hör till ovanligheten. Förvaltningen menar att i 

det här sammanhanget är det en förutsättning för att alls kunna genomföra satsningen. 

Om nämnden beviljar bidraget till projektet är det viktigt att det finns en dialog mellan 

förvaltningen och Västra Frölunda IF under projektets gång. Förvaltningen kommer då 

kontinuerligt att följa upp verksamheten genom att träffa föreningen. Mål och delmål 

kommer att sättas och följas upp av förvaltningen. 

 

Det belopp nämnden har att ta ställning till uppgår enligt förvaltningens förslag till  

200 000 kronor, vilket också är det belopp förvaltningen föreslår att nämnden beviljar för 

2023 i utvecklingsbidrag till Västra Frölunda IF. 

 

 

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef Föreningsstöd 

 


